
Kupní smlouva

č. 1552-37/80/2023

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a v souladu s ustanovením § 27 písni, a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek,

Článek I. 
Smluvní strany

Kupující:
SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ,
příspěvková organizace
Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň
IČ: 40526551
DIČ: CZ40526551
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr,vložka 692 
ředitel: Ing. Milan Sterly

Prodávající: HARDMAN UH a.s.
Sídlo firmy: Dlouhá 688, 686 01 Uherské Hradiště 
Adresa provozovny: Východní 2228, 686 03 Staré Město 
IČO: 262 15 951 
DIČ: CZ26215951
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 
3321
předseda představenstva: Ing. Pavel Chajda

Článek II. 
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy v rámci plnění veřejné zakázky s názvem „Silniční značkovací stroj 
vč. příslušenství pro realizaci VDZ - dvoukomponentní plast" vyhlášené pod číslem 1552- 
37/80/2023 jako zakázka malého rozsahu, je dodávka Silničního značkovacího stroje vč. 
příslušenství pro realizaci VDZ -  aplikaci dvoukomponentních plastů metodou Airless 98:2
pro úsek TČ SVSMP, dle technické specifikace (viz příloha č. 1 této smlouvy).

Termín dodávky:

Článek III.
Doba a místo plnění

do 120 dní od nabytí účinnosti kupní smlouvy, jejíž přílohou bude 
vítězná cenová nabídka vybraného dodavatele splňující kritéria Technické 
specifikace zadání.

1



Místo plnění: Místo plnění: SVSMP, Klatovská tř. 10 a 12, Plzeň a areál SVSMP Borská
ul., pč.8570/12, Plzeft-město.

Článek IV.
Cenové ujednání a platební podmínky

Kupní cena bez DPH činí: 1 430 000,- Kč

DPH (sazba 21%) činí: 300 300,- Kč

Kupní cena včetně DPH činí: 1 730 300,- Kč

(slovy: Jedenmilionsedmsettřicettisíctřistakorunčeských )

Kupní cena zahrnuje zaškolení obsluhy.

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku silničního značkovacího stroje 
dohodnutou smluvní cenu, stanovenou v souladu s technickou specifikací dodávky a 
cenovou nabídkou prodávajícího, které jsou jako její nedílná součást přílohou č. 1 a 2 
této smlouvy. Nabídková cena se považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a 
musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke splnění předmětu smlouvy.

2. Kupní cenu je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit v případě, že dojde 
ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši 
nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané 
hodnoty. Změna ceny za dodávku zboží bude pro tento případ řešena dodatkem ke 
smlouvě.

3. Prodávající vystaví fakturu po předání zboží na základě potvrzeného protokolu o dodání 
zboží. Splatnost faktury -  daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., je 30 dnů 
od doručení kupujícímu. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu 
kupujícího. Podmínkou proplacení faktury je uvedení evidenčního čísla smlouvy 
kupujícího.

4. Za opožděnou platbu faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky.

5. Při nedodržení termínu dodávky předmětu smlouvy, podle či. III., je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny včetně DPH za 
každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na 
náhradu škody.

6. Faktura bude vystavena na adresu:
SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, 
Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň.

7. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje:

o  označení prodávajícího -  název subjektu, sídlo / místo podnikání, IC, DIČ, 
bankovní spojení a údaj o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové 
značky (je-li do něj zapsán), 

o  číslo smlouvy, předmět díla,
o  číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku, 
o  razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího, stvrzující oprávněnost a 

formální a věcnou správnost faktury.

2



8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v právním předpise a této 
smlouvě, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data 
doručení opravené faktury objednateli.

9. Prodávající se zavazuje, že najím  vydaném daňovém dokladu bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele kjeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu.

10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na 
základě této smlouvy bude o prodávajícím správci daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo 
od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na 
základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto 
prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu 
s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

11. Prodávající je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA 
v souladu s ust. §92 e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a Pokynem GFŘ D 22 k 
jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů k § 26 a k příloze č. 1 zákona.

Článek V.
Záruka a lhůta pro odstranění závady

1. Záruka za jakost výrobku začíná běžet ode dne předání zboží kupujícímu. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat výrobek pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající.

2. Prodávající poskytuje na silniční značkovací stroj záruční dobu v trvání 48 měsíců a na 
veškeré příslušenství stroje 24 měsíců.
Poskytovaná záruka se vztahuje na vady materiálu a vady způsobené výrobou. Záruka 
se nevztahuje na vady vzniklé běžným užíváním stroje.

3. Prodávající nebo jím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých 
případech do tří pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená potřebná 
k odbornému posouzení vady.
Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. Neodstraní-li prodávající vytknuté 
vady ve shora uvedeném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,3 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení.

Článek VI.
Předání a převzetí silničního značkovacího stroje a jeho příslušenství

1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 7 kalendářních dnů 
předem, kdy bude stroj připraven a den, kdy bude zahájeno předání předmětného

3



zařízení -  silničního značkovacího stroje a jeho příslušenství. Kupující je pak povinen 
dostavit se k přejímacímu řízení a řádně v něm pokračovat.

2. Prodávající je povinen k přejímacímu řízení připravit, doložit a provést:
- prohlášení o shodě
- proškolení obsluhy stroje na místě plnění.

3. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen zápis o předání a převzetí stroje. Pokud 
prodávající neodstraní veškeré vady a nedodělky v přiměřeném, kupujícím 
stanoveném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení.

4. Místem převzetí celé dodávky je:
SVSMP, Klatovská tř.10 a 12, Plzeň a areál SVSMP Borská ul., pč.8570/12, Plzeň- 
město.
Kupující se zavazuje k převzetí kompletní dodávky v termínu určeném v souladu 
s ustanovením odstavce 1 tohoto článku.

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

Článek VIL 
Ostatní ujednání

1. Prodávající se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a 
podmínky smlouvy. Prodávající je povinen se řídit výchozími podklady kupujícího, 
vhodnými pokyny kupujícího v průběhu doby plnění, zápisy a dohodami oprávněných 
smluvních stran.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez dalšího, jestliže bude prodávající 
v prodlení s dodáním zboží v takovém rozsahu, že z tohoto prodlení bude zřejmé, že 
dodávka nebude včas realizována nebo z důvodu, že prodávající i přes upozornění 
kupujícího nedodá bezvadné zboží. Smlouva zaniká doručením projevu vůle 
kupujícího o odstoupení prodávajícímu.

3. Odstoupí-li některý z účastníků od této kupní smlouvy z dohodnutých či zákonných 
důvodů, zůstávají tímto nedotčena všechna její příslušná ustanovení o smluvních 
pokutách.

4. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva má pět stran a je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž prodávající obdrží jeden a kupující dva.

2. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, 
tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými písemnými 
dodatky, jejichž návrhy je oprávněna činit kterákoliv ze smluvních stran.

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z n í vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 6 tohoto článku).

4



6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru SVSMP.

V Plzni dne: V Plzni dne:

za kupujícího: za prodávajícího:

Datum: 2024.02.02 
08:51:00 H-01'00'

Datum: 2024.01.30 
08:06:38+0V 00 '

Ing. M ila n  S te rly  

ře d ite l
SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, 
příspěvkové organizace

Ing. Pavel Chajda 

p ředseda  p ře ds ta ve ns tva  
HARDMAN UH a.s.

Příloha:
1. Technická specifikace silničního značkovacího stroje pro VDZ
2. Cenová nabídka prodávajícího

5



Příloha č. 1 KS

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Název veřejné zakázky: Silniční značkovací stroj vč. příslušenství pro 
realizaci VDZ - dvoukomponentní plast

Číslo veřejné zakázky: 1552-37/80/2023

1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je dodávka Silničního značkovacího stroje pro realizaci VDZ -  aplikace 
dvoukomponentních plastů metodou Airless 98:2 s kompatibilním příslušenstvím, které splňuje níže 
uvedené požadavky a zaškolení obsluhujících zaměstnanců kupujícího (na areálu kupujícího - viz místo 
plnění veřejné zakázky).

2. TECHNICKÁ SPECIFIKACE STROJE

Silniční značkovací stroj pro pokládku stříkaných 2 - komponentních plastů za studená metodou Airless 
98:2 určený prioritně pro zhotovování značení přechodů pro chodce.

• továrně nový, nepoužitý, plně funkční samojízdný silniční značkovači stroj určený pro aplikaci 
technologií dvoukomponentních plastů za studená

° samojízdnýstroj
« plynulý hydrostatický pohon vpřed / vzad
» hydrostatický brzdný systém
f použití pro obnovu retroreflexních vlastností stávajícího vodorovného dopravního značení šíře 

125mm a 250mm
o samočinné dávkovači zařízení pro reflexní posyp se dvěma ovládacími vstupy pro retroreflexní 

perly
« systém zpožďovače pro dávkovači zařízení reflexního posypu pro zajištění nanesení 

retroreflexního posypu u začátků a konců čar 
« benzínový motor
« výkon motoru: min. 8,0 kW
» výkon vzduchu alespoň 200 l/mln 
° vysokotlaký nástřik -  systém Airless
o poměr míšení 98:2
o plynule nastavitelné množství tvrdidla os 1 % -  3% váhového poměru 
o možnost použití s jednokomponentním materiálem / adaptér pro jednokomponentní materiál
• výkon čerpadla min 5,0 l/min
» vysokotlaký barvový filtr
° filtr a sání použitelné pro zpracování běžně dostupných komerčních materiálů 
» také pro použití s 1-komponentními barvami za studená 
» elektronická řídící jednotka
« samostatný pohon benzínovým nebo naftovým motorem s elektrickým startérem 
° ruční stříkací pistole a perlová pistole vč. sady pro připojení ke stroji
• tlakový zásobník perel
» značkovací jednotka
• směrovač / vizír pro zlepšení rovlnatosti čar
• přívěsný vozík se sklopným posedem pro obsluhu
° teleskopickýznačkovač
« sada trysek min. 3 ks



zábleskový výstražný maják 
mechanická brzda
maximální rozměry stroje (délka x šířka x výška): 1.600 x 1.100 x 1.200 mm 
prohlášení o shodě: ano

3. SMLUVNÍ PODMÍNKY

3.1. Zadavatel požaduje doložit, že dodavatel je výrobce nebo výrobcem autorizovaný prodejce 
strojů a příslušenství na VDZ (vodorovné dopravní značení).

3.2. Součástí dodávky bude: kompletní průvodní dokumentace k nabízenému stroji v českém 
jazyce (veškeré návody k obsluze a údržbě, technická data, propagační materiály atd.), vč. 
fotodokumentace činnosti stroje v praxi, detailního popisu veškerých ovládacích funkcí, 
servisních podmínek, délky a rozsahu záruční lhůty atd.

3.3. Dodání: do 120 dní od nabytí účinnosti kupní smlouvy

4. IDENTIFIKACE DODAVATELE
Obchodní firma nebo název: HARDMAN UH a.s.
Sídlo/místo podnikání: Dlouhá 688, 686 01 Uherské Hradiště
Právní forma: Akciová společnost
Telefon:
E-mall: ............................................
ID Datové schránky: 4q7ec7l
IČO 262 15 951
Statutární orgán -  osoba oprávněná jednat za 
dodavatele
(titul, jméno, příjmení, funkce)

Ing.Pavel Chajda, předseda představenstva

Kontaktní osoba
(titul, jméno, příjmení, funkce):

Ing.Petr Chajda, ředitel

Telefon:
E-mail:

5. AKCEPTACE

Ve Starém Městě dne 05.12.2023

DilMfAS, 6W0I Ittfnki HntfsM 
|Ů)2£2IS»l o;ČC2262l$WI

Ing.Pavel Chajda 
předseda představenstva

2



HARDMAN UH a.s. NABÍDKA č. 23NA353

Dodavatel:

HARDMAN UH a.s. 
Dlouhá 688
686 01 Uherské Hradiště

IČ: 26215951 
DIČ: CZ26215951

Nabídka č.:
Datum zápisu:
Plátno do:

Odběratel: [Č: 40526551
DIČ: CZ40526551

SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZN 
Úsek technických činností

M 0 t: i— — ________
E-mail:
...............................

Klatovská třída 348/10 
301 00 Plzeň

23NA353
22.11.2023

Konečný příjemce:

Silniční značkovací stroj Hofmann H9-1, airless 98:2

Označení dodávky Množství Celkem Kč bez DPH

9909095-N:
•| 1 ks

Značkovací stroj 1-19-1 airless 2K, 98:2

i
9900337-N:

3 1 ks
Základní jednotka stroje H9-1
Ručně vedený nebo samojlzdný značkovací stroj.

- Plynulý hydrostatický pohon
- Hydrostatický brzdný systém
- Standartně vybaveno
- Rozměry: (délka x šířka x výška v mm) 1.600 x 1.100 x 1.220
(v závislosti na vybaveni stroje, uvedné proporce se vztahuji pouze k základní jednotce bez příslušenství)

9706619-N:
4 1 ks

Přední vzduchová kola H9-1

9706534-N:
5 1 ks

Pneumatický stabilizátor kola

9706608-N:
6 1 ks

Zábleskový m aiaks držákem

Ekonomický a informační systém POHODA



Označení dodávky Vlnožstvl Celkem Kč bez DPI I

7.
9706407-N:

1 ks
Motorové a čerpadlové vvbavení
Pro značkovací stroj H9-1

- Motor: 1-válcový benzinový motor Honda, obsal) 390 cm3, vzduchem chlazený s elektrickým startérem
- Výkon: 8,0 kWpři 2.900 otáčkách za minutu
- Indukční cívka: 10 A
- Výkon vzduchu: až do 2601/ min. při tlaku 4 bar (2-válcový kompresor)

8.
9706414-N:

1 ks
Tlakový zásobník perel 1-19-1

- Kapacita: 211 (brutto)
- Maximální tlak: 1 bar

9.
9150716-N:

Otočné rameno pro vizír
Krátké

1 ks

10.
9707105-N:

Vvbavení 2K Airless 98:2
Vybavení pro 2I< plasty za studená v provedení airless, poměr míšení 98:2

1 ks

- výkon čerpadla: až 6,0 l/mln.
- množství tvrdidla plynule nastavitelné mezi 1,0 a 3,0 procenta váhového poměru
- vysolrotlalrý barvový filtr
- filtr a sáni barvy lze použit pro zpracováni běžně dostupných komerčních materiálů
- také pro použiti s 1-komponentnimi barvami za studená

11.
9706600-N:

1 ks
Ruční stříkací pistole pro 2K airless

- pro vnitřní miseni (statický mixér)
- ručni střikacl pistoli lze použit také jako strojní barvovou střikaci pistoli pro nástřik liniového značení
- včetně sady hadic

12.
5005180-N:

1 ks
Otočná rvchlospoika

13.
9706856-N:

Adaptér pro iednokomoonent
1 ks

14.
9707060-N:

1 ks
Výbava pro ruční stříkací pistole

15.
8550153-N:

Značkovací jednotka
Pro ručně vedené stroje.

1 ks

16.
9703510-N:

Držák pistole
Pro jednu svisle stavěnou baivovou stříkací pistolí pro značení bez ohraničujících kotoučů

1 ks

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 2 dokladu 23NA353



Označeni dodávky Množství Celkem Kč bez DPH

9139044-N:

Držák pro perlovou pistoli
Pro 1 perlovou pistoli

9704393-N:

Perlová pistole + sada připojení

- Nastavitelné množství perel do 9 kg/min.
- Včetně hadicové spony DA=32+40 45 ° - spojovací kus mezi hadici a perlovou pistoli

1 ks

1 ks

i

19.
9143316-N:

Vzduchová tryska 1,5 mm
Pro perlovou pistoli

1 ks

20.
9705114-N:

Elektronika ELC 1 Plus
Řdlcl jednotka určená pro 1 pistoli s celkem 4 předprogramovatelnými módy

- Cyklus do 100 ni
- Poloautomatická obnova značeni
- Ukazatel rychlosti (LCD)
- Měřič vzdálenosti
- Dálkové ovládáni
- Vodě odolné

1 ks

21.
9706635-N:

Magneticky ventil 12V, kompletní
1 ks

9706831-N:
22 1 ks

Montážní sada pro vzduchové kolo

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 3 dokladu 23NA353



Označení dodávky Množství Celkem Kč bez DPH

23.

24.

1121-N:

Barva nátěrová RAI. 9010 čistě bílá

0009702008-N:

Přívěsný vozík se sklopným posedem
pro Hofmann H 9 airless

1 ks

1 ks

25.
9704045-N:

Sada trysek Airless
Rychle výměnné trysky pro automatické barvové pistole Airless se sadou trysek:

-30 °/2 .9 I.
-40°/1,71.
-60°/2,51.
- Výběr podle informačního listu BA 3237-5.
- Těsněni a převlečná matice.

1 ks

26.
000CSO5600-N:

Teleskopický značkovač
Pro H9-1 Airless

1 ks

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 4 dokladu 23NA353



Označeni dodávky Množství Celkem Kč bez DPH

27.
CELKEM

1 ks 1 430 000,00

Součet položek 
CELKEM l< ÚHRADĚ

Použité obrázky máji ilustrativní charakter. 
Cena je uvedena vč. zaškolení a dopravy

Celkem bez DPH DPH celkem Celkem vč. DPH

1 430 000,00 300 300,00 1 730 300,00
1 730 300,00 Kč

Vystavil:' Ing. Chajda Pavel
........................................

Informace o způsobu zpracováni a ochrany osobních údajů fyzických osob naleznete na <:/AAM/W:>. 

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 5 dokladu 23NA353


